
                                                   

                          

                   

                                           

 

 

学年目標『知りたい心・見つめたい心・伝えたい心～ともに前へ～』 

●マラソン大会をタイムトライアルで実施!! 

クラス表彰   個人成績  

 1位 １組，    

2位 3組，   

3 位 ２組 

  

  

  

 

5km 平均タイム 女子 ３０分５６秒，男子 ２４分１２秒   

 1 年生の時は 女子 31 分 22 秒，男子 25 分 11 秒だったので、 

タイムがとても早くなっています。 

みんなのあきらめない気持ち＝限界を超えようとする姿勢が結果に表

れています。お疲れさん！ 

 

●明日から学年末テスト  

3月 1日(火)～3月 3日(木) 
 このテストの結果で「３学期の成績」、「２年生の全学期の成績(これ

は公立高校入試で使用します)」が決定します。それだけ大事なテスト

です。最後まであきらめず‘できることからしよう！’気合いを入れて

がんばってください。 

 

テストが返却されたら  

 必ず、やり直しをしてください。３年生になる前に１，２年生で苦手

だったところをできるだけ克服し進級してほしいと思います。勉強は積

み重ねです。３年生になって困らないように、今のうちからできること

をしておきましょう。何から勉強したらいいのか困っている人は、返却

済みの総合テストのやり直しをして、１，２年生の復習をしましょう。 

 ※チャレンジテストでは、あなたのテスト結果を分析したデータも 

 配布されます。自分の学びの様子がわかるので活用しましょう。 

 

●            2 年生を終えようとしています。左の学年  

目標を意識して、１年間を過ごすことはで 

きましたか。1 年生に引き続きこの目標は 

勉強のことはもちろん、『仲間のこと』を 

見つめ、『仲間のこと』をもっと知り、自 

分の思いを言葉で、きちんと伝えることが 

できるようにと目標設定をしていました。そして、今年度は、さらにそ

のような仲間と【ともに前へ】歩んでほしいという思いも込めました。

先生は、君たちが、昨年よりも仲間との絆を深めることができたと思っ

ています。◆今年の自分のことを振り返り３月 22 日(火)の“クラスミ

ーティング”で、ぜひ思いを伝えてほしいです。 

仲間の思いを知り、みんなの気持ちを一つに 3 年生へ「ともに進もう」 

３月 ステップ 
202２年２月２８日 

貝塚市立第一中学校 

2 年学年通信 

≪3月予定表≫ ◎…はし・スプーン必要

日 曜日 行事予定 時間割 給食

1 火 学年末テスト 1数テ2社テ3技家テ ×

2 水 学年末テスト　　 1美テ2国テ3保体テ ×

3 木 学年末テスト 1理テ2英テ3音テ ×

4 金 生徒議会(１･２年)　 金１２３４５・木４ ◎

5 土

6 日

7 月 卒業式式場準備(体育館) 水１２３４･木６・総 ○

8 火 職員会議(1) 火１２３４５６ ◎

9 水 生徒会専門委員会(１･２年) 月１２３４５６ ○

10 木 卒業式準備 木１２３４ ○

11 金 ×

12 土

13 日

14 月 生徒会選挙(６限)　 月２３４５６１ ○

15 火 ★45分授業 火１３４５ ○

16 水 ★45分授業　(５限研究授業1組) 水１２３４・５限道徳(2-1) ○

17 木 学校保健委員会 木２３５６ ○

18 金 ★45分授業　職員会議(2) 　 金２３４５ ◎

19 土

20 日

21 月 春分の日

22 火 ★45分授業 木１３５･総 ◎

23 水 ★45分授業 未定　後日連絡します ◎

24 木 修了式 式・学 ×

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水

31 木

卒業式　※１２年は学校には入れません

春
季
休
業

２年学年目標 マーク 

女子 男子
1位
2位
3位
4位
5位
6位
7位
8位
9位
10位

7 木 入学式  学校に立ち入り禁止

8 金 始業式

12 火 身体計測  部活動紹介

19 火
全国学力・学習状況調査(国・数・理)
 部活動結成

21 木 授業参観・ＰＴＡ総会

令和4年　４月の主な予定

25(月)～　　　家庭訪問期間


